
Hommiku tänaval elava 
Silja Partsi ettevõte 
Hoid ja Hool startis 13. 

juunil. Täpselt kaks aastat enne 
seda lahkus pere prantsuse bul-
dog. „Toimetasin varem laste-
aias õpetajana. Aga silm ei sära-
nud ja väsisin ära. Vajasin 
vaheldust,“ põhjendab Silja 
Parts elumuutust.

Poeg ja minia olid lemmikute 
hooldusteenusega varem kursis 
ning naisele tundus, et asi on 
huvitav. Ta ühines Facebookis 
koerahoidjate ning koerajaluta-
jate gruppidega. Lõpliku tõuke 
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Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Püksmähkmed Pants, 5, 
Boy või Girl, 12-17 kg
Huggies, 48 tk/pk, 0,33/tk

Vikerforell roogitud, 
jahutatud
Härjanurme, kg

Tualettpaber, 3-kihiline
Lambi, 8 rl/pk, 0,59/rl

Atleet Eesti juust, 
viilutatud
Valio, 500 g, 7,18/kg

19,9911,99
5,99

6,17
1599799 469359

-20%-33%
-21%

-41%

Hind kehtib 22.10-11.11. 
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Järgneb lk 3

Jaapani akita ja hoidja 
Silja Parts jalutamas

Laske mardid tuppa tulla…Laske mardid tuppa tulla…
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Varem lasteaias 
töötanud Silja 
Parts tegi 
kannapöörde ja 
rajas jaanipäeva 
eel lemmikute 
hoiu.

Koertehoid 
kodumajas 

uudised

UUDIS

LK 4

UUDIS

Huvilisi oodatakse 
kaupluse ja ümbritseva 
ala tutvustuskoosolekule. 

TEGIJA

Avatud uste 
päev 
terviseradadel

LK 3

Meie tehase edu alus on 
Team Harju Elekter.

LK 2

Keila Terviseradade 
vastvalminud 
teenindushoone on 
avatud.

Alvar Sass

Lidl kaupluse 
tutvustus

andis töökassa soovitus: lisage 
iluhooldusele (ehk groomingu-
le) ka loomade hoid. „Osalesin 
vastavalt ettevõtluse ja hooldu-
se kursustel,“ ütleb ta. 

Esimene hoiule toodud lem-
mik oli naabrite hundikoer. Al-
gaja ettevõtja „kondiproov“ õn-
nestus ning tegevus läks veidi 
üle nelja kuu tagasi käima.   

Tähtsad on toit ja 
tervis

Kõrvaltvaatajale tundub kõik 
väga lihtne: tegeled loomaga, ja-
lutad, annad toitu ja teed pai. 
Tegelikkus on midagi muud, 

sest koerad on väga erinevad nii 
välimuselt kui sisemiselt. Kes 
on aktiivne, kes arglikum, kes 
tahab vara süüa või armastab 
palju närida. Mõni aga sootuks 
allergiline jm. Variante on küm-
neid ja kümneid. 

Et kõik oleks looma jaoks 
turvaline, siis tuleb koeraoma-
nikul hoidu tulles täita ankeet. 
„Andmed looma tervisest ja ra-
vimitest, käitumise iseärasus-
test, unevajadusest, kui pikk on 
jalutuskäik, kas loom oskab õue 
küsida ja palju muudki,“ loetleb 
Silja Parts. Kaasa tuleb anda 
oma toit, magamispesa, jalutus-
rihm ja soovitavalt  lemmiklelu. 

Töö on naise sõnul suur vas-
tutus. Täpselt tuleb jälgida söö-
gikordi ning toidu hulka. „Näi-
teks ei tohi koer sööki nuiata, 
seistes laua juures ja vaadates 
haledate silmadega. Mõni loom 
sööb aga ainult kuumas vees 
leotatud krõbinaid. Peensusi ja 
pisiasju on väga palju,“ toob Sil-
ja näite. „Kui tarvis, teen ka 
proovipäeva. Saab teada, kas 
koer minu ja perega harjub.“

Korraga üks loom

Jalutada tuleb vähemalt kahel 
korral päevas. Õnneks on tänav 
vähese liiklusega ning lähedal 
loomade üks lemmikpaiku ehk 
Jõepark. Maja taga on taraga 
ümbritsetud õu. „Praegu on 
meil hoiul inglise buldog, kelle 
esimene ringkäik algab kell 
kuus hommikul. Ja seda iga il-
maga,“ viipab Silja koera poole. 
Sama loom oli hoiul ka suvel. 
„Läksin temaga siis jalutama. 
Aga sääsed puresid koera ni-
nast, tekkis allergia ja koon 
paistetas üles. Leevendust andis 
alles loomade kiirabi,“ meenu-
tab naine.

Ajalist piirangut looma hoid-
misel pole. Kui pere soovib näi-
teks päevaks reisile, kontserdile 
või teatrisse minna, saab lem-

miku tuua paariks tunniks.  
Korraga on hoiul üks loom. 

„Paarikaupa võtan harva. Kord 
olid ühe pere koerad, väga lõ-
busad sellid. Ja korra olid siin 
olude sunnil koos täiesti võõ-
rad koerad. Õnneks laabus 
kõik,“ lisab naine. Hoiule võt-
misel pole vahet, kas loom on 
tõupaberitega või lihtne karja-
krants. 

Siiani on Silja Parts võtnud 
koduhoiule kümmekond koera. 
Uuritud on ka kassi, küüliku 
ning tuhkru hoiuvõimalusi, 
kuid erinevatel põhjustel pole 
need lemmikud Hommiku tä-
navale jõudnud. 

Keldris on koerte iluhool-
dus. „Salong on valmis ja toi-
miv. Vaid eesruumi tuleb veel 
veidi viimistleda,“ ütleb Silja 
Parts.



Harju Elekter – aasta ettevõte 2024

Novembrile omaselt on 
aasta kokkuvõtete te-
gemise aeg: võetakse 

kokku spordiaasta tulemusi, eri-
nevate organisatsioonide või hu-
vivaldkondade ettevõtmisel on 
toimumas hulk konkursse aasta 
jooksul silma paistnud inimeste 
või oluliste objektide esiletõst-
miseks. 

Harjumaa aasta 
tegija
Konkursile esitati tänavu 12 ka-
tegoorias 133 kandidaati. Kõige 
rohkem märgati eestvedajaid: 29 
kandidaati esitati sädeinimese 

tunnustusele, esitatud on 21 
tervisetegijat, 13 panustajat 
ning 9 turvalisuse tegijat. Aasta 
küla konkursil osales kaheksa 
küla. 

Harju Ettevõtlus- ja Arendus-
keskuse sõnul on seekordne sä-
deinimeste hulk rekordiline, nii 
palju kandidaate pole üheski ka-
tegoorias mitte ühelgi aastal ol-
nud. Tore on tõdeda, et kaks 
neist – Heldena Lindvere ja Han-
na Priimägi – toimetavad energi-
liselt Keila kogukonnas. Aasta 
tervisetegija kandidaadiks on 
üles seatud Raido Notton, aasta 
panustajatena esitatud Egert Er-
mel ja Evelin Povel. Aasta vaba-
ühenduste kategoorias (kokku 
12 kandidaati) Lääne-Harju Las-
terikkad, aasta teo kategoorias 
(kokku 15 kandidaati) Keila uus 
lauluväljak kui uus maamärk lin-
nas ja piirkonnas ning aasta ter-
viseteo kategoorias (kokku 11 
kandidaati) on üles seatud Keila 

Terviseradade teenindushoone 
rajamine. 

Harjumaa aasta tegija kon-
kursi korraldamisel ühendavad 
oma jõud seitse Harjumaa orga-
nisatsiooni, nende tänusõnad 
kuuluvad omavalitsustele, kus 
osatakse tegijaid ja tegusid mär-
gata. 

Tunnustussündmus ja lau-
reaatide väljakuulutamine toi-
mub 21. novembril Laitse Rally-
Pargis.

Aasta matkategijad

Eesti Matkaliit selgitab aasta 
matkategijaid, keda on valitud 
juba 1986. aastast alates. Kon-
kursil on viis aunimetust: aasta 
matkaja, aasta mägironija, aasta 
matk, aasta matkategelane ja 
aasta matkaorganisatsioon. Mat-
kaliidu kodulehel (matkaliit.ee) 
on ära toodud kõik nominendid 
kategooriate kaupa, kelle eest 

saab sealsamas hääletada kuni 
14. novembrini. Tänavu on aasta 
matka nominatsioonis üles sea-
tud keilalase Eduard Pukkoneni 
ja Tõnu Martini rattamatk Me-
kongi deltas Vietnamis. 

Matk kestis 16 päeva (20. 
märtsist 4. aprillini), aktiivseid 
rattasõidu päevi oli kokku küm-
me. Kokku sõideti 830 kilomeet-
rit, iga päev 66-117 km niiskes ja 
kuumas kliimas. Teed olid valda-
valt heas korras. Kolm matka-
päeva sõideti Phu Quoci saarel.

Ettevõtluse ja innovat-
siooni sihtasutuse 
(EISA) ning Eesti töö-

andjate keskliidu korraldataval 
Eesti pikima ajalooga ettevõt-
luskonkursil üleantav aasta ette-
võtte auhind on kõrgeim riiklik 
tunnustus ettevõtetele. Tänavu 
toimus konkurss juba 29. korda. 
Pidulikku auhinnagalat sai teleri 
vahendusel otse-eetris jälgida 
laupäeval, 2. novembril. 

Lisaks aasta ettevõtte tiitlile 
pälvis Harju Elekter ka aasta di-
gitaliseerija tiitli. Tänavu märt-
sis aga oli Harju Elekter valitud 
aasta tehaseks.

EISA juhatuse esimehe Kati 
Kusmini sõnul on Harju Elekter 
eeskujuks kõigile pikalt tegutse-
nud tootmisettevõtetele. 

Tööandjate Keskliidu tegev-
juht Hando Sutter ütles auhin-
nagalal, et Harju Elekter on hea 
näide, kuidas pika ajalooga ette-
võte saab olla automatiseerimi-
se, digitaliseerimise ja innovat-
siooni eestvedaja. „Just 
praegusel majanduses keerulisel 
ajal on selliste inspireerivate 
eeskujude saavutuste esiletoo-
mine väga tähtis, sest see aitab 
kaasa tõmmata ka teisi ettevõt-

teid ja seeläbi majanduse kon-
kurentsivõimet kasvatada,” sõ-
nas Sutter.

Harju Elektris tähistati olu-

liste tiitlite pälvimist esmaspäe-
val, 4. novembril lõunase tor-
disöömise ja ühispildi 
tegemisega. 

E
esti parimate ettevõtete au-
hinnagalal kuulutati aasta 
ettevõtteks Harju Elekter, 

kes on ka Tööstuse digitaliseerija 
2024. Märtsis, suurüritusel Tark 
tööstus 2024 kuulutati aasta te-
haseks suurettevõtete kategoo-
rias samuti AS Harju Elekter. Al-
var Sass on Harju Elektris alates 
2017. aastast: esmalt ettevõtte 
Harju Elekter Teletehnika juhina 
ja alates 2022. aasta septembrist, 
pärast kahe eraldiseisva tootmis-
ettevõtte liitmist, Harju Elekter 
Eesti üksuse tegevjuht.

„Ma ei taha olla kõrge ülemus 
kõrges klaastornis. Mõistan, et tippjuhina ei tohi ma mikromanageeri-
misse sekkuda, kuid ometi mõtlen tootmise tasemel kaasa. Pika töös-
tuse ja masinaehituse taustaga tean pea iga CNC pingi parameetreid 
ja kaasaegsemaid seadmeid saaksin läbi tarkvarade juhtida oma töö-
arvutist, kuid ei tee seda. Tootmise ja tootearenduse protsessides de-
tailsemaks minnes toetun kindlasti oma tiimile. Meie tehase edu alus 
on Team Harju Elekter – see kõrgeim riiklik auhind on meie kõigi panu-
se eest,“ ütleb Alvar, kes peab ärialaseks kireks siiski müüki, kuid kon-
kurentsis püsimiseks ülioluliseks ka IT võimaluste kasutamist. Oma 
tehase toodangu kirjeldamiseks toob Alvar näite ChatGPT-st. „Kui te 
kasutate tehisintellekti, siis kasutate tõenäoliselt ka meie toodangut. 
Tuntumad oleme jätkuvalt keskpinge alajaamade ja jaotuskilpide poo-
lest. Pea igasse Eesti majapidamisse jõudev elekter läbib kuskil etapis 
tõenäoliselt Harju Elektri toodangut,“ räägib Alvar. 

Tea, kas see oli kohe taasiseseisvumise järel eraettevõtlusega 
alustanud isa eeskuju või Alvari enda ettevõtlikkus, kuid oma esime-
se ettevõtmise lõi ta Pääsküla Gümnaasiumis õppides. Sõpradega 
loodud ajakiri Taffel püsis oma aastase tegutsemisega ilusti plussis. 
Kõrgkoolis käies sai poiss kogemusi mitmes ettevõttes, esimene täis-
kohaga töökoht oli majandus- ja masinaehituse taustaga noormehel 
2005. aastast CNC töötlemisega tegelevas Radius Machining OÜs, 
alguses müügijuhi ja 2013. aastal juba tegevjuhi rollis. Nooruslikust 
agarusest võtta vastu uusi väljakutseid suuremas ettevõttes kasutas 
Alvar 2017. aastal võimalust liituda Harju Elektriga. „Ettevõte ise oli 
juba mulle varasemast teada, olin ka mõned aastad varem läbi aktsia-
te selle 56-aastase ettevõtte huviorbiiti võtnud, miks mitte tulla ja ise 
väärtust kasvatada,“ peab Alvar toonast valikut loomulikuks.

Alvar tunnistab, et ta soovib pidevalt midagi uut õppida, kuid sel 
on ka oma varjupool – kui on palju hobisid, siis ei jõua nendega piisa-
valt tegeleda. Näiteks Harju Elektri töötajate seas populaarset golfi 
saab liiga harva mängida. Väikelaevakapteni pabereid on Alvar raken-
danud Vahemere puhkusel olles purjetades ja ka kolleegidega Soome 
lahel seilates. Alvaril on ka rannakaluri paberid, kuid võrku veel pan-
nud pole – küll jõuab. Värskelt on tehtud mootorratturi load. Nüüd 
mõlgutab Alvar naljatledes helikopteri või lennuki piloodi kursustest – 
kui vaid kodust rohelise tule saab. Luba järjekordseks kursuseks pole 
siiski see põhjus, miks Alvar igapäevase koduse söögitegemise enda 
peale on võtnud. „Mina olen koduköögi master chef, toidu valmistami-
ne on mu suurim kirg,“ kinnitab Alvar ja lisab, et seda võivad kinni-
tada ka kolleegid, kes on mõnigi kord Alvari valmistatud delikatesse 
maitsta saanud. 

Üks asi on Alvaril püsiv – kodukoht. Ta eellased on selles Nõmme 
majas elanud juba pealt saja aasta ja Alvari lapsed on seal juba kuues 
põlvkond.
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Nädal pildis

30. oktoobril oli kultuurikeskuses Keila linna huvitegevuse stratee-
gia tegemise visioonipäev: tehti kokkuvõtteid küsitlusest ja töötoa 
tulemustest ning seati sihte Keila huvitegevuse arengule. Lõpetu-
seks saadi osa Tartu Ülikooli kaasprofessori Jaan Aru mõtteränna-
kust. 

Alvar Sass

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Kolmapäeval, 30. oktoobril liiguti Keila Kodulooliste Kolmapäevaku-
te sarjas Vasalemma marmori radadel. Tutvuti Vasalemma paeki-
vist ehitiste ja objektidega ning nende ajalooga. Põgusalt tutvuti ka 
teiste Keilas kasutatud ehituskividega. Retke juhtis Kadri Aller. 

Kultuurikeskuses avati teisipäeval, 5. novembril kaks uut näitust: 
kuni detsembrini on avatud Ellu Roosme õlimaalide näitus „Vee 
haardes“ ja Malle Erendi isikunäitus portselanmaalitud esemetest 
„Looduse kutse“. Pildil Ellu Roosme oma piltide ees näituse avami-
se päeval.

FOTO: VALDUR VAHT

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Allikas: HEAK ja Eesti Matkaliit

UUDIS

UUDIS

Eesti parimate 
ettevõtete auhin-
nagalal kuulutati 
aasta ettevõtteks 
Harju Elekter.

Tunnustuskonkurs-
sidel läheb Keilaga 
seotud inimestel ja 
objektidel tänavu 
hästi.

Keilat ja keilalasi on märgatud



Keilas tegutseva Triath-
lon Estonia klubi lipu 
all kogusid Alexela Ees-

ti triatloni karikasarjas punkte 
Anna Helene Rauk, Arabella 
Raie, Marika Kello, Oskar Rauk 
ja Tarvo Välba. Vastavalt hooaja 
arvestuse reeglistikule pälvis 
Tarvo Välba 12. koha meeste 
40-44 klassis ja Marika Kello 3. 

koha naiste 45-49 klassis. Laste 
C klassis tulid esikolmiku ko-
had kõik Keilasse: Anna Helene 
Rauk saavutas 1. koha ja Ara-
bella Raie 2. koha. Klubis 21. 
CC Triatloniklubi võitlev Victo-
ria Kraam saavutas 3. koha. 

Oskar Rauk võistles edukalt 
kõige nooremas vanusegrupis, 
kus paraku tulemusi ei fikseeri-
tud ja ametlikke kohti sarjas ei 
jagatud.

Terviseradade tegevjuht ja 
rajameister Raido Not-
ton tutvustas maja nii 

seest kui väljast, juhatades ini-
mesi riietusruumidesse, garaa-
ži, määrderuumi ja kohvikusse, 
kust avaneb avar vaade tervisera-
dade mägedele ja harjutusalade-
le. Kohviku ühes nurgas hõõgus 
uhke elava tulega pitsaahi, mis 
värskelt mõni päev enne otse 
Itaaliast kohale toodud. 

Kohvik kannab Meistrimäe 
nime – seda operaatori järgi, kes 
on terviseradadele leitud hanke 
korras ja Keila Meistrimäe nime 
all Keila linnale kuuluvatel tervi-
seradadel kokkulepitud ulatuses 
ja tegevusvaldkondades teenust 
pakub. 

„Operaatori leidmiseks oli 
välja kuulutatud konkurss väga 
konkreetsete kriteeriumitega. 
Otsisime ühte tegijat, kel oleks 
kogemus korraga mitmes vald-
konnas,“ selgitab Raido Notton. 
„Operaatori kohustuseks on ra-
jada kõrgseikluspark, tuubimägi, 
slaalominõlv, opereerida kunst-
lumerada, rentida varustust ja 
pidada kohvikut. Kusjuures, ope-
raatori investeeringukohustus 
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NPühapäeval,  
3. novembril said 
huvilised tutvuda 
Keila Terviserada-
de vastvalminud 
teenindushoone ja 
teenustega.

Avatud uste päev terviseradadel
KOGUKOND

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

on 350 000 eurot. Peale selle ta-
suvad nad igakuiselt suhteliselt 
kõrget renti ja katavad hoone 
halduskulud – kõik need vahen-
did lähevad Keila terviseradade 
arenduseks.“

See on suurepärane näide 
era- ja avaliku sektori koostööst. 
„Erainvestor ei saa omavalitsuse 
maale hoonet ehitada, küll aga 
hoones heal tasemel teenust 
pakkuda,“ selgitab Raido. „Ini-
mese jaoks on oluline teenus 
ise.“

Operaatori lähiaja 
plaanidest
Operaatori ehk Keila Meistri-
mäe nime all teenust pakkuvasse 

meeskonda kuulub praegu kolm 
meest, kõik oma ala tugevad te-
gijad. Seiklusparkide ja lumepar-
kide ehitamise ja haldamise 20 
aastase kogemusega Vahur Te-
deri kanda on kõik, mis puudu-
tab tuubimäge ja slaalominõlva 
ehitamist ning nende tehnilist 
väljaarendamist. Seiklusparki-
de ehitamisega tegelev Kaspar 
Nõmberg vastutab seikluspargi 
rajamise eest. Keilast pärit Heiki 
Koppelmann, kel on kogemusi 
nii seiklus- kui lumeparkidega 
ning kes on õppinud rekreatsioo-
ni korraldust ja rahvusvahelist 
turundust, vastutab tegevjuhina 
kõigi lepingujärgsete ülesannete 
korraldamise ja täitmise eest.

„Vahur on meist kõige suur-

temate kogemustega, alustades 
Nõmme seikluspargi rajamisega 
2006. aastal ning Nõmme lume-
pargi rajamisega 2009. aastal,“ 
tutvustab Heiki Koppelmann. 
„Tema on ka Meistrimäe nime 
taga – see on koht, kus oma 
ala meistrid pakuvad väärt tee-
nust.“ Keila nime ees markeerib 
asukohta. 

Tuubinõlval on hetkel poo-
leli pinnasetööd. Tõstuk on 
juba olemas, mida lähinädalatel 
paigaldama hakatakse. Kui kõik 
hästi läheb, siis juba selle aasta 
lõpus (või hiljemalt järgmise al-
guses) saab Keilas tuubiga sõita 
– tuubid on juba tellitud ja laos 
ootel.

Teine pool mäest on mõeldud 

mäesuusa- ja lumelaua harrasta-
jatele. „See jääb järgmisesse aas-
tasse,“ jagab Heiki Koppelmann. 
„Kui mõlemad nõlvad tehtud, 
tahaks hakata ka harrastajatele 
trenne pakkuma.“

Seiklusraja ehituseks läheb 
kevadel. „Kokku tuleb kolme-
hektarilisele alale viis erineva 
kõrgusega rada: esimene kõige 
madalam, mida edasi, seda kõr-
gemaks ja keerulisemaks nii füü-
siliselt kui tehniliselt. „Võtame 
kasutusele pideva julgestussüs-
teemi, mille puhul pole inime-
sel võimalik end keset rada lahti 
teha ega alla kukkuda.“

Kõrvale tuleb ka pikniku-
plats, kus saab laste sünnipäeva-
sid korraldada.

Lisaks rendib ja hooldab ope-
raator spordivarustust. „Sel aas-
tal on kindlasti saadaval murd-
maavarustus, kevadel tahame 
tuua ka rullsuusad ja -uisud. 

Varustust saab ka hooldada,“ 
tutvustab Heiki. „Meil käivad lä-
birääkimised ka paari Eesti tipp-
määrijaga.“

Kohvikul on olemas väliter-
rass, nii on suvel oodata ka väli-
kohvikut. Samuti saab kodulehe 
kaudu broneerida sauna. 

Kuidas maja töötab

Esimese korruse välisuks ning 
pesuruumid on avatud hommi-
kul 8.00 kuni õhtul kella 22.00, 
neil aegadel pääsevad kõik pese-
ma ning tualetti. Kohvik on ava-
tud esmaspäevast reedeni kella 
11.00-20.30 ja nädalavahetuseti 
kella 10-19. Riietusruumi uk-
sel hakkab olema mugavalt läbi 
mobiilirakenduse töötav kaardi-
makseterminal, kust saab soeta-
da ühekordse pääsme või sõlmi-
da pikaajalisema lepingu.

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Kultuurikeskuse Kultuur-
ne Kohvik sündis 2021. 
aasta hoovilugude päe-

val, ka hiljem on uksi avatud. 
Nüüd toimetas restoran keset 
linna taas vaid ühel õhtul. 

Nagu teada, ei mahuta kul-
tuurikeskuse saal just lõputult 
publikut, sestap kehtis põhimõ-
te: kes ees, see mees. Reede õh-
tul oli maja pilgeni täis.

Vana restoraninali kõlas järg-
miselt: „Kella kümneks olid kaa-
bud riietehoiust otsas. Alles olid 
vaid sonimütsid ja baretid.“ Kul-
tuurses Restoranis nii ei olnud 
ning rõõmsa õhtu käigus asju 
kaduma ei läinud. Ka valvelipsu 
ei olnud vaja šveitserilt tellida ja 

1. novembril lahutas 
Keila rahva meelt 
Kultuurne Restoran 
koos juubilarist an-
sambliga Apelsin. 

Restoran üheks õhtuks 
KULTUUR

igaüks pidi enda omaga hakka-
ma saama.   

Esimene tund kulus külasta-
jate saabumisele, menüü uuri-
misele ning söökide tellimusele. 
Ettekandjad ju tuttavad kultuu-
rikeskuse töötajad. Menüüs jär-
giti kodukandi nimede joont. 
Nii sai muuhulgas tellida praadi 
„Kuldne kartohwel“ kunagise 
kõrtsi meenutuseks ning desser-
dina pakuti „Keila neiu maiust“. 
Söögi- ning joogikaart olid mui-
dugi tunduvalt pikemad. 

Kuni peaesinejat, ansamblit 
Apelsin veel laval polnud, soo-
jendasid rahvast Keila Kaunimad 
Agulihärrad - Peep Raun ja Kalle 
Kask. Nende saalile esitatud kü-
simusele „Kui palju kaalus Apel-
sini tulles tõstja Mati Nuude?” 
täpset vastust ei tulnudki. Õige 
oli 152 kilogrammi, parim pak-
kumine läks vaid veidi mööda. 
Auhinnaks kotike kuldse sisuga. 

Apelsin tähistas maikuus 50. 
sünnipäeva. Täna on kunagistest 
liikmetest ansambliga tuurita-

mas vaid Ants Nuut. Ehk tema 
enda sõnul „parim tromboo-
nimängija raudteelaste hulgas 
ning parim raudteelane trombo-
nistide hulgas“. Muusiku suur 
huvi on kõikvõimalikud vedurite 
ja rongide mudelid. 

Üllatuskülalissolist on an-
samblil Freddy Tomingas. Tähe-
lepanelikult kuulates võis tema 

hääles leida noore Ivo Linna 
tämbrit 1970ndatest.  

Kõlasid ansambli kullafondi 
lood „Michelangelo“, „Himaa-
laja“, „Korstnapühkija“, „Aeg ei 
peatu“, „Edison“, „Shakespea-
re“, „Lahkuminek“, „Saatuse 
laev“, „Viimane auruvedur“ ja 
teised. 

Tallinnas Fotografiskas jagati laupäeval, 
2. novembril tunnustusi edukamatele 
triatlonistidele.

Triatlonihooaja 
lõpetamine

TUNNUSTUS

Allikas: Triathlon Estonia
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LINNAVARA ENAMPAKKUMINE

Keila linn müüb avalikul kir-

jalikul enampakkumisel 

Tillutalu kinnistu (hoones-

tamata kinnisasi, kinnistusre-

gistri registriosa nr 17850450, 

maakasutuse sihtotstarbega 

elamumaa, pindalaga umbes  

4883 m2) alghinnaga 80 000 

eurot. 

Kinnisasi on vaba avalikesse 

registritesse kandmata kolman-

date isikute õigustest. Kinnistul 

asub üks omavoliliselt ehita-

tud hoone, mida kasutatakse 

omavoliliselt elukohana ja ühe 

hoone lagunenud varemed. 

Kinnisasjale puudub juurdepääs 

avalikult kasutatavalt teelt, juur-

depääsutee rajamiseks on Keila 

linnal võimalik seada riigimaale 

sundvaldus. Kinnisasjal puudub 

ehitusõigus, mille saab määrata 

detailplaneeringuga kooskõlas 

Keila linna üldplaneeringuga. 

Pakkumine esitada märgu-

sõna „enampakkumine Tilluta-

lu“ kandvas digitaalselt allkir-

jastatud konteineris hiljemalt 

25.11.2024 kell 11.00 Keila 

Linnavalitsusele, e-posti aad-

ressil klv@keila.ee. Tagatisraha 

800 eurot tuleb kanda Keila 

Linnavalitsuse arvelduskonto-

le EE121010022073899009 

SEB Pank hiljemalt 24.11.2024 

märgusõna all „Tillutalu enam-

pakkumine”. Linnavalitsus re-

gistreerib pakkumised nende 

saabumise järjekorras, märkides 

protokollis saabumise kuupäeva 

ja kellaaja. Pakkumised avatak-

se 25.11.2024 kell 11.30 Keila 

Linnavalitsuse II korruse saalis, 

Keskväljak 11, Keila. 

Присмотр для домашнего пи-
томца
Бывшая воспитательница детско-
го сада Силья Партс решила кар-
динально изменить свою жизнь и 
открыла присмотр для домашних 
животных. Предприятие Hoid ja 
Hool ждет четвероногих постояль-
цев на улице Хоммику. «Работа в 
саду перестала приносить радость, 
решила попробовать что-то но-
вое», — рассказывает Силья о сво-
ем решении. Сын и невестка были 
знакомы с услугами по уходу за 
домашними животными, и это по-
казалось ей интересным. Сначала 
Силья присоединилась к группам 
по уходу за собаками и выгулу в 
Facebook, затем по рекомендации 
кассы по трудоустройству идея по-
лучила окончательное оформле-
ние. Первым питомцем, принятом 
на передержку, стала соседская 
овчарка. Со стороны кажется про-
сто: занимаешься с животным, 
выгуливаешь, кормишь. Однако 
на деле всё по-другому – собаки 
очень разные, все особенности 
нужно учитывать. Чтобы обеспе-
чить безопасность для питомца, 
хозяин заполняет анкету, обяза-
тельно приносит корм, лежанку, 
поводок и любимую игрушку. 
Ограничений по времени содер-
жания нет. Например, если семья 
хочет отправиться на день в путе-
шествие, на концерт или в театр, 
питомца можно привести и на 
пару часов. Одновременно на пе-
редержке находится только одно 
животное. (стр.1).

Заслуги горожан не остались 
незамеченными!
Ноябрь — время подведения ито-
гов года: проводится множество 
конкурсов для выделения людей и 
объектов, которые проявили себя 
на протяжении года. В этом году 
на конкурс «Деятель года Харью-
маа» было выдвинуто 133 канди-
дата в 12 категориях. По словам 
HEAK, количество номинантов, 
получивших признание за свою 
активность в категории Säde-
inimene, является рекордным, по-
этому отрадно отметить, что среди 
них и две жительницы нашего го-
рода — Хелдена Линдвере и Ханна 
Приймяги. В номинации Ter-
visetegija выдвинута кандидатура 
Райдо Ноттона, в номинации 
«Вклад года» — Эгерта Эрмеля и 
Эвелин Повель. В категории 
«Дело года» номинировано кей-
лаское певческое поле как новая 
достопримечательность города, а 
в категории «Проект года в обла-
сти здоровья» - административ-
ное здание на оздоровительных 
трассах Кейла. Церемония объяв-
ления лауреатов и награждение 
состоится 21 ноября в Лайтсе 
RallyPark (стр.2).

В Кейла прошла проверка со-
блюдения требований по-
жарной безопасности
Во вторник, 29 октября, Спаса-
тельный департамент и полиция 
провели совместный рейд по про-
верке соблюдения требований по-
жарной безопасности в жилых до-

мах нашего города. Цель проверки 
– установить, насколько соответ-
ствуют квартиры и здания требо-
ваниям пожарной безопасности. 
Всего было проверено 15 квартир 
и три дома. В девяти из проверен-
ных объектов отсутствовали ды-
мовые датчики, а в шести — угар-
ные датчики. В одном частном 
доме не было ни дымового, ни 
угарного датчика, к тому же, се-
рьезную опасность представляло 
и состояние электрических кабе-
лей. Полицейские и спасатели 
благодарны жителям, которые, 
несмотря на поздний час, были го-
товы к сотрудничеству и разреши-
ли проверить датчики. В поне-
дельник, 4 ноября, проверка 
соблюдения требований пожар-
ной безопасности также прошла в 
церкви Кейла. В ходе рейда было 
установлено, что в церкви всё в по-
рядке с профилактикой пожарной 
безопасности (стр.5).

Не накликай себе лишних 
обязательств
С понедельника, 4 ноября, в тече-
ние четырех недель в Эстонии бу-
дет проходить кампания, направ-
ленная на повышение 
осведомленности потребителей о 
безопасном поведении в интерне-
те. Организатором кампании яв-
ляется Департамент защиты прав 
потребителей и технического над-
зора (TTJA). Среди материалов 
кампании — девять поучительных 
историй, основанных на реальных 
случаях (изменены только имена 
и детали), а также рекомендации, 
как избежать подобных ситуаций. 
Цель кампании — в доступном 
формате раскрыть суть распро-
страненной проблемы, когда при 
совершении сделок и покупок в 
интернете человек зачастую не за-
думывается и осознает, что может 
натворить один-единственный 
клик мышкой. К сожалению, о за-
щите прав люди вспоминают уже 
после злополучного клика. Но по-
мочь в случаях, если человек «со-
гласился со всеми условиями» и 
«подтвердил их прочтение» уже 
невозможно. Поэтому департа-
мент предпринимает усилия, что-
бы предотвратить проблемы и из-
бежать принятых по незнанию 
плохих решений (стр.6).

Продовження тимчасового 
захисту
Просимо одержувачів тимчасово-
го захисту вже у жовтні та 
листопаді відвідати зал обслугову-
вання Департаменту поліції і 
прикордонної охорони та зробити 
у цифровому кіоску нове фото для 
документу. При продовженні тим-
часового захисту фото для доку-
менту необхідно зробити до подачі 
клопотання в середовищі самооб-
слуговування. Клопотання щодо 
продовження тимчасового захи-
сту можна подавати через середо-
вище самообслуговування почи-
наючи з 3 грудня. www.politsei.ee/
uk/instrukciya/informaciya-u-zv-
yazku-z-ukrajinskoyu-viynoyu/
prodovzhennya-timchasovogo-
zahistu 

KEILA LINNAVALITSUS TEATAB

Jõe tn 57d üksikelamu 

püstitamise projektee-

rimistingimuste eelnõu

Keila Linnavalitsus 

algatas projekteerimis-

tingimuste (PT) avatud 

menetluse. Björg Põder 

ja Paap Ehasalu soovi-

vad 14.10.2024 esitatud 

taotluse alusel projek-

teerimistingimusi Jõe 

tn 57d maatükile üksik-

elamu püstitamiseks. PT 

avalik väljapanek toimub 

08.11.2024 - 22.11.2024. 

Eelnõu ja selle lisaga 

saab tutvuda allpool too-

dud lingilt või Keila Lin-

navalitsuses (Keskväljak 

11, 76608 Keila) infoletis. 

Arvamusi PT kohta oota-

me posti teel või elekt-

rooniliselt klv@keila.ee 

hiljemalt 22.11.2024. Kei-

la LV ettepanekul toimub 

menetlus ilma avalikku 

istungit läbi viimata.

https://keila.ee/pro-

jekteerimistingimuste-

eelnoud-ja-maaramine/

 Hea piirkonna elanik!

• Tutvustame projekteeritud lahendust LIDL kauplusele 
(Põhjakaare 6) ning ümbritsevale alale Põhjakaare tänaval, 
Nurme 1, Niidu 7, Põhjakaare 2 ja 4 kinnistutel

• Vaatame üle ajakava
Ühisel kohtumisel osalevad LIDLi ja ehitaja esindajad 
ning Keila linnavalitsuse spetsialistid. 
Ootame Teid kohtumisele!

INFO tel 6790 703  Inge Angerjas abilinnapea 
Keila  linnamajanduse-, ehitus-  ja keskkonnateenistus

KEILA LINNAVALITSUSES

Lihthankemenetlus

l Linnavalitsus tunnistas Kei-

la Kooli Pargimaja koolimööbli 

ostmise lihthankemenetluses 

vastavaks K-Wooden Produc-

tion Grupp OÜ, OÜ TERITAJA, 

AS STANDARD ja OÜ Inest 

Market pakkumused ja lükkas 

tagasi Põlde Invest OÜ ja Ver-

sai OÜ pakkumised kui nõue-

tele mittevastavad. Edukaks 

tunnistati K-Wooden Produc-

tion Grupp OÜ pakkumus kui 

vastavaks tunnistatud pakku-

muste hulgast kõige madala-

ma hinnaga, kogumaksumu-

sega 30 718,40 eurot, millele 

lisandub käibemaks 22%, kus 

pakkumuse edukaks tunnista-

misel võetakse arvesse ainult 

madalaimat hinda eurodes käi-

bemaksuta.

Koha-aadressi määramine

l Linnavalitsus määras Keila 

linnas asuva katastriüksuse 

Paldiski mnt 27a katastriüksu-

se uueks koha-aadressiks Har-

ju maakond, Keila linn, Lääne-

kaare tee 6.

Sundvalduse seadmine

l Linnavalitsus seadis Ehita-

jate tee 3 ja Männipargi jalg-

tee osale sundvalduse Enefit 

AS kasuks sideehitisete oma-

miseks, majandamiseks, re-

montimiseks, asendamiseks, 

hooldamiseks, korrashoiuks, 

kasutusse andmiseks ja muul 

viisil kasutamiseks sidevõrgu 

toimimise tagamise eesmärgil.

Enampakkumiste läbiviimine

l Linnavalitsus kinnitas Tillu-

talu nimelise kinnistu ja Liiva 

4 a kinnistu enampakkumise 

läbiviimise tingimused ja ot-

sustas need välja kuulutada. 

Enampakkumiste läbiviimiseks 

moodustati kolmeliikmelised 

komisjonid, mida juhib abilin-

napea Inge Angerjas. Kooskõ-

las Keila linnavara eeskirjaga 

kuulutatakse enampakkumi-

sed välja ajalehes Keila Leht. 

Mõlema kinnistu ostupakkumi-

sed tuleb esitada digitaalselt 

allkirjastatud konteineris hil-

jemalt 25. novembril 2024 kell 

11.00 Keila Linnavalitsuse e-

posti aadressile klv@keila.ee.

Mida veel otsustati?

l Linnavalitsus tegi otsused 

eluruumi tagamise teenuse 

osutamisest kolme eluruumi 

osas ja koduteenusele suuna-

mise kohta.

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa Vasara tänava kinnis-

tule reoveemõõdusõlme ehita-

miseks.

l Linnavalitsus vaatas enne 

avalikustamist ning piirinaab-

ritele kooskõlastamiseks saat-

mist üle eelnõu projekteeri-

mistingimuste seadmisest Jõe 

tn 57d katastriüksusele üksik- 

elamu püstitamiseks ja seon-

duvate rajatiste kavandami-

seks.

l Linnavalitsus valis OÜ Kei-

la Tervisekeskus nõukogu 

liikmeks alates 1. novembrist 

2024 Mati Kruseli.

Tillutalu müük 

Keila linn müüb avalikul kirja-

likul enampakkumisel Liiva 

tn 4a garaažiboksiga hoones-

tatud kinnistu (hoonestatud 

kinnisasi, kinnistusregistri re-

gistriosa nr 13352402, maakasu-

tuse sihtotstarbega elamumaa, 

pindalaga ca 84 m2) alghinnaga  

30 000 eurot. 

Kinnisasi on vaba avalikes-

se registritesse kandmata 

kolmandate isikute õigustest. 

Ehitisregistri andmetel on kin-

nisasjal garaaž, EHR koodiga 

116052902, ehitisealuse pinna-

ga 52m2, sellel on juurdepääs 

avalikult kasutatavalt teelt. Hoo-

ne on koormatud üürilepinguga, 

mis on kehtivalt üles öeldud ja 

kinnisasja vabastamise päev on 

30.11.2024.

Pakkumine esitada märgu-

sõna „enampakkumine Liiva 

4a“ kandvas digitaalselt allkir-

jastatud konteineris hiljemalt 

25.11.2024 kell 11:00 Keila 

Linnavalitsusele, e-posti aad-

ressil klv@keila.ee. Tagatisraha 

300 eurot tuleb kanda Keila 

Linnavalitsuse arvelduskontole 

EE121010022073899009 SEB 

Pank hiljemalt 24.11.2024 mär-

gusõna all „Liiva 4a enampak-

kumine”. Pakkumised avatakse 

25.11.2024 kell 11:45 Keila 

Linnavalitsuse II korruse saalis, 

Keskväljak 11, Keila. 

Liiva tn 4a müük 

Pakkumises peab sisalduma: pakkuja nimi 

ja elukoht või asukoht ning isikukood või 

registrikood; nõusolek enampakkumises osa-

lemiseks enampakkumises esitatud tingimus-

tel; sõnadega väljendatud pakkumise summa; 

pakkumise objekti aadress; pakkumise esitaja 

allkiri; vajadusel esindaja volitusi tõendav do-

kument. Pakkumised, mis ei ole esitatud täht-

aegselt või ei vasta nõuetele, sh tagatisraha 

mitteõigeaegse laekumise korral, enampak-

kumises ei osale.

Pärast enampakkumise tulemuste kinnita-

mist Keila Linnavolikogus, määratakse kind-

laks müügilepingu sõlmimise aeg notaribü-

roos. Müügilepingu sõlmimisega seotud kulud 

tasub ostja. Müügiobjekt antakse ostjale üle 

hiljemalt müügilepingu sõlmimise päevale 

järgneval päeval. Ostuhind peab olema tasu-

tud enne müügilepingu sõlmimist või esitatud 

lepingu täitmise tagatised. 

Kinnisasjaga tutvumiseks registreeruda 

eelnevalt Keila Linnavalitsuses (Keskväljak 11, 

tel 6790 700). 

Enampakkumise tingimused on leitavad 

Keila linna veebilehel: https://keila.ee/doku-

ment/koosolekud/.

Enampakkumiste nõuded

Kutsume teid osalema LIDLi 
projekti tutvustus- 
koosolekul   esmaspäeval,  
11. novembril  kell 17-18 
Keila Linnavalitsuse saalis.



Päästeamet ja politsei tegid 
teisipäeval, 29. oktoobril 
ühise kontrollreidi Keila 

elamutesse. Kontrolliti korterite-
hoonete vastavust tuleohutus-
nõuetele. Paraku avastati mitu 
elukohta, mis ei vasta tuleohu-
tusnõuetele. Kokku kontrolliti 
15 korterit ja kolme maja. Neist 

Keila Lehe esimene num-
ber ilmus 5. oktoobril 
2007, millest möödus 

kuu aja eest 17 aastat. Tänavune 
viimane number aga, mille esi-
kaanel kuupäevaks 20. detsem-
ber, saab olema Keila Lehe 800. 
number. 

Tea, kas see kaheksasada on 
ühe lehe jaoks palju või vähe? 
Oluline tähis aga kindlasti, kus 
vaadata korra tagasi ja seada sih-
te edasiseks. Toimetuse tempo 
on kiire, seda nii ajalises mõõt-
mes kui teemade vaheldumise 
poolest. Iga nädal on uus. Ent 

Varem nimetatud õpetajate koosseis püsis kuni 1930. aas-
tani, mil tulid juurde õpetajad Eliise Väli ja Karl Loorits 
ning mõne aasta pärast Rudolf Oja ja August Neufeldt 

(uue nimega Uuepõllu). 
1934. aastaks oli vanast perest järele jäänud ainult koolijuha-

taja Konrad Preem ja õpetaja Alide Rosin ning mõned täiendus-
klassi õpetajad. Õpetajad Johanna Mäng, Jaan Toomann, Hans 
Kristjuhan ja Karl Loorits lahkusid surma läbi. Eduard Lahesalu 
määrati haiguspensionile (ta suri 1938. aastal). Nõmmelt sõit-
nud Herta Dampf sai koha Nõmmele. 

Uue koolimaja ehitamisega täitusid keilalaste ammused igat-
sused. Said ju lapsed nüüd avarates, valgusküllastes ja puhastes 
ruumides endale tarkust koguda. Langes ära ka tülikas koolipi-
dude korraldamine rahvamajas, kõik kooli üritused viidi nüüd 
läbi koolimajas. Pidude puhul ehitati saali ajutine näitelava, mis 
pärast pidu jällegi lammutati. Laulukoori juhatas õpetaja Rudolf 
Oja ja näidendeid õpetasid õpetajad August Uuepõllu ja hiljem 
Aarne Ruus. Nende kahe õpetaja juhatusel mängiti suuri näite-
mänge nagu „Kokidomo“ ja Jonsoni „Rahuingel“ huvitavalt neeg-
riteks ja hiinlasteks kostümeeritud tegelastega. 

4. detsembril 1932 korraldasid õpetajad koolimajas peoõhtu. 
Suure menuga esitati August Kitzbergi „Püve talus“. Osalisteks 
olid meesõpetajad Konrad Preem, August Uuepõllu, Hans Krist-
juhan, Rudolf Oja ja naisõpetajad Alide Rosin, Susanne Kuur-
berg, Herta Dampf ja Liblik. Osalesid ka neli õpilast ja üks valla-
valitsuse ametnik. Näitejuhiks oli Karl Vasko. 
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Muuseumivaramu

Johanna Lahesalu
9. osa

Lühike ülevaade 
Keila koolidest

Õpetaja Uuepõllu oli kui joonistamise õpetaja ka väga hea lava-
dekoraator. Kool korraldas näitusi, einelaudu, teeõhtuid, loteriisid 
ja pidusid. Osavõtt nendest üritustest oli rahvarohke. Mõnel loteriil 
müüdi isegi 2500 piletit. Nagu varemaltki, soetati nendest sissetu-
lekutest raamatuid ja korraldati õpilastele ekskursioone. Ka klaver, 
mille hind oli 800 krooni, tasuti kahe aasta jooksul kooli üritustest 
saadud summadega. Varemalt kasutati koolis harmooniumi. Koolil 
oli oma kooperatiiv ja internaat kaugemalt pärit õpilaste tarbeks. 
Kooli asukoht oli hea. Koolimaja ehitati metsa äärde. Vahetundide 
ajal jooksid ja mängisid õpilased metsas. Seal peeti ka võimlemis-
pidustusi ning laulupäevi. 1933. aasta suvel korraldati Keila ja Saue 
valdade ühine lastepidu laulukoori laulude ja sportlike ettekanne-
tega. 

Kitzbergi „Püve talus“ Keila algkooli õpetajate esituses. Esimeses 
reas (vasakult) August Uuepõllu, Konrad Preem, ?, õpetaja Liblik, 
Alide Rosin, Susanne Kuurberg, Hans Kristjuhan. Teises reas va-
sakult esimene Karl Vasko, keskel pearätiga Herta Dampf ja pare-
malt esimene Rudolf Oja. Harjumaa Muuseumi fotokogust

Toimetus ootab lu-
gejate arvamusi ja 
mõtteavaldusi. 

EESTI MUUSEUMIÜHING

Keila Leht küsib
KÜSITLUS

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE 

Päästeamet kont-
rollib elamute ja 
hoonete vastavust 
tuleohutusnõuete-
le. 

Tuleohutusnõuete kontrollreidid Keilas
UUDIS

igast nädalast, igast uuest koge-
musest, uutest inimestest, kel-
lega töö kokku viib, on midagi 
õppida, ammutada rõõmu ja uut 
teadmist. Eneseteostus ja enese-
ületuski on olulisel kohal. 

Kuidas paistab leht aga lugeja 
jaoks? On siin ikka piisavalt vaja-
likku infot linnas toimuva kohta? 
Mis on need rubriigid, mille esi-
mesena läbi loete? Millest lehes 
puudust tunnete? Kas eelistate 
lugeda paberlehte või otsite lehe 
üles internetis? Kas ja miks peab 
Keila Leht olema ja püsima, vaa-
tamata sellele, et info kättesaa-
mise kohti ja kanaleid tuleb aina 
juurde?

Hea lugeja, kui mõni neist kü-
simustest Sinus mõtteid äratas, 
palun jaga neid toimetusega ka, 
kirjutades aadressil leht@keila-
leht.ee.

AVE EESSALU  SEGAKOOR KEILA

üheksas puudus suitsuandur ja 
kuues vinguandur. Ühes eramus, 
kus puudusid suitsuandur ja ka 
vinguandur, oli ka väga ohtlik 
elektrikaablite seisukord. 

Politseinikud ja päästjad on 
tänulikud elanikele, kes lubasid 
lahkelt kontrollijaid sisse, vaata-
mata hilisele kellaajale.

Esmaspäeval, 4. novembril 
käidi kontrollimas ka tuleohu-
tusnõuete täitmist Keila kirikus. 
Kontrolliti üle kõik olulised ruu-
mid katlamajast kiriku tornini 
ning täideti operatiivpäevik. 
Reidiga tuvastati, et kirikus on 
tuleohutuse ennetamisega kõik 
korras. FOTO: VALDUR VAHT

Saue ja Keila valdade lastepidu 28. mail 1933 Keila männikus. 
Harjumaa Muuseumi fotokogust

Kuidas jõuavad esemed 
muuseumisse? Kes teeb 
otsuse, milline ese võe-

takse museaalina arvele, mis 
teeb eseme piisavalt väärtusli-
kuks? Milliseid otsuseid ja va-
likuid selleks tehakse ja mida 
kujutab endast igapäevane töö 
nende objektide säilitamiseks ja 
uurimiseks? Ligi 25 muuseumit 
üle Eesti avavad uudishimupäe-
val, 17. novembril oma kogude 
uksed, pakuvad erituure hoidla-
tesse ning tutvustavad haruldasi 
ja põnevaid objekte, mida iga-
päevaselt väljapanekutest ei leia.

Näiteks Meremuuseumis 
võib sel päeval näha Põhja-Eu-

Ligi 25 muuseumit 
üle Eesti avavad uu-
dishimupäeval oma 
kogude uksed.

Ekskursioonid muuseumihoidlatesse
HUVITAV

roopa vanimat kompassi ja 1950. 
aastatest pärinevat tuukrisaa-
bast. Tallinna linnamuuseumis 
saab tutvuda Eesti kõige esin-
duslikuma tinakoguga, Eesti 
Loodusmuuseumis saab vaadata 
agaami. Tartus, TYPA trüki- ja 
paberikunstikeskuses saab sor-
teerida trükitähti. Eesti Maan-
teemuuseumis ja Eesti Põllu-
majandusmuuseumis saab aga 
teada, mis saab esemetest, mis 
„Peedist pesumasin” näitusele ei 
mahtunud.

„Kultuuripärandi kogumine ja 
säilitamine on muuseumi põhi-
ülesandeid. 94% Eesti inimestest 
peab kultuuripärandi säilitamist 
järeltulevatele põlvedele oluli-
seks, kuid harvem räägitakse 
avalikult nendest tegevustest ja 
töödest, mis on seotud kogude 
säilitamise ja uurimisega. Samuti 
ei ole laialdaselt teada, millised 
on muuseumide vajadused ja 
väljakutsed, et tagada hoidlates 

talletatud pärandi säilimine,” 
selgitab Eesti Muuseumiühingu 
juhatuse esimees Kerttu Män-
niste, kelle sõnul on muuhulgas 
eesmärgiks tutvustada muuseu-
mi põhitöö neid aspekte, mis 
jäävad tavaolukorras muuseumi-
külastusel varjatuks ning muu-
seumile majanduslikku tulu ei 
too.

Paljusid muuseume kimbu-
tab ruumipuudus ning umbes 
2/3 muuseumide kogudest on 
praegu tingimustes, kus ei ole 
tagatud nende pikaajaline säili-
mine. Hoiutingimuste paranda-
mine ehk pärandihoidla ehitus 

on teadmata ajaks pausil ning 
seetõttu on kultuuripärandi ko-
gumine ja säilitamine tõsises 
ohus.

Uudishimupäeva raames 
korraldatavad tuurid on eelre-
gistreerimisega ning sissepääs 
tavapärase piletihinnaga. Lisaks 
tuuridele tutvustavad aktsioonis 
osalevad muuseumid uudishi-
mupäevale eelneval nädalal oma 
sotsiaalmeedias kogudes olevaid 
põnevamaid esemeid. Nimeki-
ri osalevatest muuseumidest ja 
pakutavatest programmidest on 
ära toodud Eesti Muuseumi-
ühingu kodulehel. 

KEILA NÄDALALEHT
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Allikas: Tarbijakaitse ja Tehnilise 
Järelevalve Amet

FOTO: VALDUR VACHT

Algav kampaania 
juhib tähelepanu 
hooletu klikkimisega 
kaasneda võivatele 
kahjudele.

Esmaspäevast, 4. novemb-
rist kestab nelja nädala 
vältel üleriigiline tarbi-

jaid hariv teavituskampaania, 
mille eesmärk on juhtida tä-
helepanu internetikäitumisele 
ning sellele, kuidas ühe hooletu 
klikiga võib kaasneda hulgaliselt 
probleeme ning isegi finantskah-
ju. Kampaania eestvedaja on Tar-
bijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Amet (TTJA).

UUDIS

„Kõiksuguseid tehinguid – 
alates teenuste ja kaupade telli-
misest kuni laenude ja investee-
rimisteni – tehakse tänapäeval 
aina enam internetis, kus oma-
korda piisab ühest klikist, et näi-
teks lepingule allkiri anda. Tä-
navuse kampaania sisu sarnaneb 
küll paari aasta tagusega, kuid 
ei keskendu üksnes pettustele 
või petuskeemidele, millest on 
viimastel kuudel olnud väga pal-
ju juttu. Me räägime ka täiesti 
tavapärasest kaubandustegevu-
sest, kus tarbijakaebuste statis-
tikale tuginedes saab probleem 
pahatihti alguse tarbija hooletu-
sest: ei loeta tingimusi läbi ega 
süveneta piisavalt enne, kui ot-
sus juba tehtud ja raha kontolt 
läinud,“ kommenteerib TTJA 

tarbijate ja ettevõtjate nõusta-
mise osakonna juhataja Kristina 
Tammaru.

Kampaania materjalide seas 
on üheksa õpetlikku kogemus-
lugu, mis põhinevad reaalsetel 
juhtumitel – muudetud on vaid 
nimesid ja üksikasju – ning iga 
loo juurde on lisatud nõuanded 
taolistest olukordadest hoidumi-
seks.

„Kampaania põhisõnum – ära 
kliki endale liigseid kohustusi – 
võtabki lühidalt kokku problee-
mi tuuma: veebikeskkonnas te-
hinguid tehes ja klikkide kaudu 
asju soetades ei pruugi inimene 
hoomata, milliseid tagajärgi võib 
näiliselt ohutu hiireklõps kaasa 
tuua. Paraku pöördutakse tarbi-
jakaitse poole enamasti pärast 

seda, kui ostud juba sooritatud. 
Siis ei pruugi enam olla meil 
võimalik inimest aidata, kui ta 
on tehingut tehes „nõustunud 
kõikide tingimustega“ ja „kin-
nitanud nende läbilugemise“. 
Seetõttu anname endast pari-
ma, et probleeme ennetada ning 
teadmatusest tulenenud halbu 
ostuotsuseid ära hoida. Kui pole 
päris kindel, ära kliki – tee vaja-
lik eeltöö, uuri kaupleja tausta, 
tutvu tingimustega ja vajadusel 
küsi meilt nõu,“ paneb Tammaru 
inimestele südamele teha alati 
läbimõeldud ostuotsuseid.

Kampaania materjalid ning 
tarbijate kogemuslood on TTJA 
kodulehel: ttja.ee/arakliki.

Ära kliki endale liigseid kohustusi 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Riik uurib elanike 
rahulolu oma koha-
liku omavalitsuse 
teenustega.

Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeeriumi telli-
musel viib Kantar Emor 

novembrist kuni jaanuarini läbi 
küsitluse, mille eesmärk on sel-
gitada välja Eesti elanike rahul-
olu kohalike omavalitsuste ava-
like teenuste ja elukeskkonnaga.

Küsitlus aitab ministeeriumil 
olukorda hinnata ning liikuda 
eesmärgi poole, et vajalikud ava-
likud teenused oleksid kvaliteet-
selt kättesaadavad kõikjal Eestis.

Küsitlus viiakse läbi 16-aas-
taste ning vanemate Eesti ela-
nike seas. Kutse uuringus osa-
leda saab üle 91 000 inimese. 
Valimisse sattunud inimestele 
saadetakse e-kirjaga kutse kü-
sitluses osalemiseks veebikesk-
konnas.

Regionaal- ja põllumajandus-
minister Piret Hartman kutsub 
kõiki kutse saajaid kindlasti 
küsitlusele vastama. „Uuring 
annab elanikele võimaluse hin-
nata oma rahulolu kohaliku elu 
ja omavalitsusjuhtide tegevuse-
ga. Inimeste tagasiside on meie 
jaoks oluline regionaalpoliitika 
kujundamisel ning edasiste la-

UUDIS

henduste, sealhulgas võimalike 
toetuste väljatöötamisel. Meie 
eesmärk on jõuda selleni, et 
rohkem inimesi elaks maapiir-
kondades, väljaspool suuremaid 
tõmbekeskusi. Selleks on olu-
line tagada kvaliteetseid tee-
nuseid kõikjal Eestis,“ selgitas 
Hartman.

Elanikkonnarühmades, kus 
vastamisaktiivsus interneti 
teel jääb planeeritust madala-
maks, kogutakse puuduolevad 
ankeedid telefoniküsitlusega, 
mis viiakse läbi detsembri- ja 
jaanuarikuu jooksul. Küsitlust 
jätkatakse seni, kuni soovitud 
valimi suurus (9130 vastajat) on 

saavutatud.
Kutseid küsitlusest osa võt-

miseks hakatakse välja saatma 
alates 8. novembrist. Uuringu 
valim on moodustatud juhuva-
likuga rahvastikuregistri andme-
test.

Küsitluse tulemused kohalike 
omavalitsuste kaupa avaldatak-
se 2025. aasta esimeses pooles 
portaalis MinuOmavalitsus.ee. 
Uuringut korratakse regulaarselt 
iga kahe aasta tagant. Varem on 
samalaadne küsitlus läbi viidud 
2020. ja 2022. aastal.

Elanike rahulolu uuring

ELRON

Tänavu kümne 
kuuga on rongiga 
reisinud kokku 6,62 
miljonit reisijat.

„Jätkuvat kasvu näitab 
läänesuuna reisijate 
arv, sest Tallinna lähi-

piirkondade elanike jaoks on te-
gemist kiireima ja mugavaima 
viisiga pealinnas käimiseks,“ 
ütles Elroni kommunikatsioo-
nijuht Kristo Mäe. „Nagu va-
rasematelgi kuudel, avaldasid 
oktoobris reisijate arvule suurt 
mõju ka raudteeremondid 
Tartu suunal, kus kuuel päe-
val teenindasid Tamsalu-Tartu 
vahel reisijaid rongide ase-
mel bussid. Raudteeremondi 
ja selle elektrifitseerimisega 
valmistab taristuomanik AS 
Eesti Raudtee ette uute Škoda 
rongide tulekut Tallinna–Tartu 
trassile, et saaks hakata pakku-
ma kahe linna vahel kiiremaid 
ühendusi ja reisijatele mugavat 
sõidukogemust.“

2024. aasta algusest on El-
roni rongidega sõitnud üle 
6,62 miljoni reisija, mis on 
aasta varasemast 1,4 % enam. 

Kümne kuuga kasvas reisijate 
arv 2023. aasta sama perioodi-
ga võrreldes enim läänesuunal 
(Tallinn–Turba/Paldiski/Kloo-
garanna/Keila) +11%.

Oktoobris reisiti rongide-
ga üle 712 000 korra, mis on 
eelmise aasta oktoobrist 9% 
enam. Läänesuuna (Turba, 
Paldiski, Kloogaranna, Keila) 
reisijate arv on eelmise aasta 
oktoobriga võrreldes 28% ja 
edelasuunal (Rapla, Türi, Vil-
jandi) 10% suurem, idasuunal 
(Rakvere, Narva) jäi reisija-
te arv samaks ja lõunasuunal 
(Tartu, Valga, Koidula) vähenes 
21%. „Lääne- ja edelasuuna 
reisijate arvu võrdlemisel aas-
ta varasemaga tuleb arvesta-
da mullu oktoobris toimunud 
raudteeremontidega. Kaheksa 
päeva kestel said rongid Tur-
bast, Paldiskist, Kloogarannast 
ja Keilast sõita vaid Tondi pea-
tuseni ning Rapla–Lelle vahel 
toimunud raudteetööde tõttu 
sõitsid Rapla ja Viljandi vahel 
rongide asemel bussid,“ selgi-
tas Mäe.

Oktoobris olid populaarsei-
mad liinid Tallinn-Turba (116 
000 reisijat), Tallinn-Paldiski 
(114 000 reisijat) ja Tallinn-
Aegviidu (89 000 reisijat).

UUDIS

Oktoobris reisis 
rongiga üle 
712 000 reisija

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE
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Allikas: Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeerium



„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

Anatoli Norman
Näitus esimesest Eestist pärit 
talvitujast Antarktikas
detsembrini 2024

Polaarkeskpäev: Anatoli 
Norman
Vestlushommik
9. novembril kell 12

Verekeskus
8. novembril kell 10

„Coolmeister. Järeleaitamis-
tunnid muusikas“
Etendus
12. novembril kell 19

„Pöialpoiss Nils Karlsson“
Lasteetendus
15. novembril kell 10.30

„Looduse kutse“ 
Malle Erendi isikunäitus
30. novembrini

„Vee haardes“ 
Ellu Roosme õlimaalide näitus
1. detsembrini

Hingedekuu kohtumine tana-
toloog Karl Käsnapuuga, kes 
räägib meile elust ja surmast
13. novembril kell 13.45

Orkester Nissi Trollid kontsert 
18. novembril kell 11.30

Eesti Lastekirjanduse keskuse 
ühiskülastus
Majaekskursioon, Stuudio 14 
nukunäitus ja rahvusvaheline 
illustratsioonide näitus
20. novembril
Kogunemine kell 12.55 Tallinnas 
Pikk 73 fuajees
Oma tulekust teada anda tiiu@
keilasots.ee või tel 524 7284.

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija 

teenused, küttekehade paran-

dus. Tel 51 980 980, tulituli.ee.

Matemaatika järeleaitamis-

tunnid neile, kel tekkinud ras-

kused matemaatikaga. Valmis-

tumine põhikooli lõpueksamiks 

ja gümnaasiumi riigieksamiks. 

Helista 5695 3773.

Projekteerimine. Ehi-

tusluba. Auditid. Kasutus-

luba. Abi ehitisregistriga. 

Abi hoonete seadustamisel. 

Helista 5656 2894. Kirjuta  

majapaberid@gmail.com.

Müüa või üürile anda ka-

naliga garaaž Keilas Jõe 72a 

ühistus. Elekter 16A, 3F. Tel  

517 5751.

ole oluline. Tel 553 1989.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase, erinevaid nõukogude-

aegseid esemeid jne. Raha kohe 

kätte. Tel: 5353 8982.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Müüa lahustivaba vanni-

emaili koos paigaldusega.  

5581 222. Garantii.

Eramute ja kortermajade 

fassaadide rekonstrueerimi-

ne, soojustamine, krohvimine, 

pesemine, värvimine ja üldehi-

tustööd. Aitame leida parima 

lahenduse! Tel 5647 4077,  

info@europlaster.ee.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

Kohalikult kasvatatud kartu-

lid ja köögiviljad otse Sinu koju! 

Aitame kauba paigutamisel tup-

pa või keldrisse. Tellimuse saab 

esitada telefonil 58652190 või 

põllultkoju.ee

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan kõiki Toyota marki 

sõidukeid! Tel 5896 1576.

Ostan autosid, seisukord ei 
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KINNISVARA

   KEILA PENSIONÄRI-
DE ÜHENDUS ANNAB 
TEADA: 

  Ühenduse 2024. aasta 
jõulupidu toimub  
7. detsembril algusega kell 
15.00  Keila Kultuurikesku-
ses. 
Musitseerib Trio Naturale. 
Külla tulevad ka üllatusesi-
nejad.
Osalemistasu 15 eurot saab 
tasuda 26. novembril kella 
12-14 Keila Kultuurikesku-
ses ja 27. novembril kella 
12-14 Keila Sotsiaalkeskuse 
II korruse nõupidamiste 
ruumis.
Samas võimalik tasuda ka 
liikmemakse.
2025. aasta liikmemakse 
saab tasuda alates 1.1.2025.

Täpsem info:
Eike Käsi, tel 517 5439
Ago Kokser, tel 506 6573

AED&KODU

REMONT&EHITUS

Kuulutused

OST&MÜÜK

MUU

Väärtustades elu

Valdeku 113, Tallinn Männipargi 1, Keila

Sotsiaalkeskuse teisel korru-
sel tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

JUTUHOMMIK:

Külla tuleb lasteraamatute autor 
ja illustraator Kertu Sillaste, kes 
loeb ette ja tutvustab oma raa-
matuid ning teeb koos huviliste-
ga kila-kola kunsti.
Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital.

Põhjamaade kirjanduse nädal -
Ettelugemine hommikuhämaru-
ses (lastele)
11. novembril kell 11.00

10 minuti muinasjutuhommik 
lastele
14. novembril kell 11.00

RAAMATUKOGU GALERII:
„Minu maastikud 2024”
Hermes Sarapuu maalid
1. - 28. november

ORANŽIL SEINAL ja KLAAS-
VITRIINIDES:
„Jalutades läbi lillede”

Marika Jõksi Petrõkivka (Uk-
raina) maalingustiilis pildid ja 
jõuluehted

4. - 28. november

MINU KOGU:
„Jalutuskäik Kannulinnas”
Ljudmilla Živeli autorinäitus
kuni 28. november

Piret Mikalai klaveriõhtu
Kavas Šostakovitš, Beethoven, 
Rahmaninov, Liszt, Reinvere, 
Debussy, Schumann
11. novembril kell 19

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

Südamlik kaastunne Mallele ja 
Kaile armsa poja ja venna

Valdek 
Kivistiku  

kaotuse puhul. 

Valingu memmed

Keila Sotsiaalkeskus pakub 
osalise koormusega tööd 

(0,5 kohta)

HOOLDUSJUHILE
Tööülesanded
• hooldustöötajate igapäe-
vatöö koordineerimine
• hooldustöötajate juhenda-
mine klienditöös
• hooldusplaanide koosta-
mine ja korduvhindamine
• klientide ja nende lähedas-
te nõustamine 
• kontaktid pere- ja eriarsti-
dega, raviplaanide jälgimine
• klientide nõustamine 
abivahendite taotlemisel ja 
kasutamisel

Kandideerima ootame 
inimest, kellel on
• kogemus hooldustöös
• hooldustöötaja kutsetun-
nistus või meditsiinialane 
haridus
• hea suhtlemisoskus ja 
korrektsus
• B-kategooria juhiluba

Omalt poolt pakume
• sõbralikku ja toetavat 
meeskonda 
• täiendkoolitusi ja supervi-
siooni
• paindlikku tööaega 
• soodustusi Keila Tervise-
keskuses
•  35 päeva puhkust

Tööle asumise aeg detsem-
ber 2024.
Kandideerimiseks saata 
kuni 20. novembrini CV 
e-posti aadressile 
riina@keilasots.ee.
Info tel 517 6796 
Riina Sippol

Retro Disco
9. novembril kell 20.00

Mick Pedaja ja Silver Sepp
14. novembril kell 18

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Pühapäevakool 
10. novembril kell 11

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Alfa kursus
Esmaspäeval kell 18.30
Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

Jumalateenistus
Laupäeval kell 11

Piiblitund
Laupäeval kell 12

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11 
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

KEILA MUUSIKAKOOLI 
SAALIS
11. NOVEMBER 2024
19.00
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Palju uut
sügiskaupa!

Keilas asume

E S P A K I  

2.korrusel

E-R 9-19

L 10-18

P 10-16

www.protten.ee

Palju õnne!

Juubilarid
VALENTINA ZAITSEVA    90 (11.11) 
GALINA ALEKTOROVA    80 (10.11) 
ESTER KIILER     75 (8.11) 
KONSTANTIN KAZAKOV 70 (12.11) 
TATJANA DRUŽININA    70 (13.11) 

Sündinud
MILANDRA KOPPEL  21.10
MAIAN LIIS ÕUN  21.10

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva kuu 
lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonil 658 8569. 

Keila Piiri Pere Optika

Keila Selveris, Piiri tn 12

E-L: 10.00-19.00

+372 639 1530

Keila Jaama Pere Optika

Jaama 6, Keila

E-R: 9.00-18.00

+372 678 1955

Keila Kultuurikeskuses

ELLU ROOSME
õlimaalide näitus

„VEE HAARDES”„VEE HAARDES”

5. november-1. detsember
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